
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cortanze.  Responsabile Procedimento: GATTIGLIA MARCO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di CORTANZE 
Regione Piemonte    Provincia di Asti 

 

                  Piazza Vittorio Veneto n. 1, 14020 Cortanze (AT) 

           Tel./Fax. 0141/901470 
              e.mail PEC: comune.cortanze.at@legalmail.it 

                    e.mail (Protocollo Generale): protocollo@comune.cortanze.at.it 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
N. 33  DEL 24/04/2024 

 
 
 
 
OGGETTO: 

ACQUISTO CONTENITORI PER LA RACCOLTA DELL’UMIDO - IMPEGNO DI 
SPESA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Premesso che:  

- Il Comune di Cortanze ha affidato il servizio della raccolta differenziata dell’umido con la 

modalità porta a porta alla ditta Agesp di Castellamare del Golfo (TP);  

- Tale servizio avviene mediante l’utilizzo di speciali bidoni predisposti e forniti da Agesp;  

- Il Comune di Cortanze acquista da Agesp tali bidoni e successivamente li mette a 

disposizione dei cittadini alla raccolta in argomento; 

  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni 

ed integrazioni; 

 

Visto il preventivo della ditta AGESP SpA pervenuto al protocollo n. 989 in data 27/04/2024 

dove si evidenzia la fornitura  di n. 6 (sei) bidoni per l’organico di lt 240 destinati alla raccolta 

organico al costo di €. 55,00/cad. oltre IVA; 

 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cortanze.  Responsabile Procedimento: GATTIGLIA MARCO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 

Visto il bilancio 2019/2021; 

 

Visto il D.lgs 18.08.2000 n. 267;  

 

Visto il D.Lgs 165/2001;  

 

Attestata la regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi dell'articolo 49 

del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 

 

Attestata la copertura finanziaria del provvedimento ai sensi dell'articolo 151, 4° comma del 

decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 

 

Ritenuto provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

 

1) Di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;  

 

2) Di impegnare a favore della ditta AGESP SpA, - Via Enna – Castellamare Del Golfo 

(TP), Partita IVA: 00389000811, la spesa di € 402,60 IVA inclusa al Cap. 3540/1/1, Cod. 

09.03.1 del Bilancio di Previsione 2024/2026, esercizio 2024; 

 

3) Di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio on-line secondo quanto 

stabilito dall'art. 134 del TUEL e per quanto previsto dall'articolo 18 del decreto-legge n. 83 

del 22 giugno 2012 convertito in legge n. 134 del 7 agosto 2012. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           firmato digitalmente 

                Dott. ZAIA Daniele 

 


